УИД 91MS0042-01-2025-001250-20
Дело № 5-42-275/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2025 года                           г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Горбунова Д.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Горбунова Дмитрия Валерьевича, *** года рождения, место рождения **, гражданина Российской федерации, паспорт * № * * от 01.11.2022, к/п *, трудоустроенного *, зарегистрированного по адресу: * фактически проживающего по адресу: *,,
по ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

09.10.2024г. в 00:01 час. Горбунов Д.В. в  соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, в  течение 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу, не оплатил административный штраф  в размере 500 рублей, наложенный на него постановлением ОМВД России по г. Евпатории от 26.07.2024 г.

В суде Горбунов Д.В., свою вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав Горбунова Д.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Горбунов Д.В., состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Вина Горбунова Д.В., в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 № 336131 от 26.06.2025 г.; определением заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Евпатории, подполковника полиции Панасенко А.В.  по делу об административном правонарушении от 26.06.2025г.; копией постановления ОМВД России по г. Евпатории   от 26.07.2024 г., в соответствии с которым,  Горбунов Д.В. привлечен к административной ответственности по ст.20.1 ч.1  КоАП РФ  и ему назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 500 рублей, постановление вступило в законную силу 06.08.2024 г.;
 Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность – признание вины, и отсутствие обстоятельств  отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

          В силу ст.3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств,  мировой  судья полагает нецелесообразным применение более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Горбунова Дмитрия Валерьевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ********
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                      /подпись/                         А. Э. Аметова

Копия верна

Постановление не вступило в законную силу

Мировой судья                                                                А.Э. Аметова

Помощник                                                                       Р.В. Лебедева
	Мировой судья

судебного участка № 42
Евпаторийского судебного района

(городской округ Евпатория)

Республики Крым

наб. Горького, 10/29, г. Евпатория, Республика Крым, 297408
тел. +7 (918) 026 94 13
тел. 8 (06569) 9 00 85
е-mail: ms42@must.rk.gov.ru
04.07.2025 № 5-42-275/2025
	ОМВД России по гор. Евпатории

ул. Пушкина, д. 3, гор. Евпатория

Республика Крым, 297408

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым направляет копию постановления от 04.07.2025 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Горбунова Д.В.
приложение: копия постановления на ____ л.,

Мировой судья                                                                                              А.Э. Аметова

Исп. Лебедева Р.В.
Дело № 5-42-275/2025
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

04.07.2025                                                                                                  гор. Евпатория

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, при участии привлекаемого лица, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории, о привлечении к административной ответственности Горбунова Д.В., предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым поступило дело об административном правонарушении в отношении Горбунова Д.В. в порядке ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.

Оснований для возвращения протокола об административном правонарушении и других материалов дела в орган, должностному лицу, которые их составили, не установлено. Также не установлены основания для передачи указанного дела на рассмотрение по подведомственности.

Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, отсутствуют.

Протокол об административном правонарушении подсуден и подлежит рассмотрению мировым судьей судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Руководствуясь ст. 23.1, 29.4 КоАП РФ, мировой судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Дело об административном правонарушении по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ принять к производству.

Рассмотрение дела назначить на 04.07.2025 в 09:10 помещении судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым по адресу: Республика Крым, гор. Евпатория, наб. Горького, 10/29.

Вызвать на рассмотрение дела привлекаемое лицо, сообщив о дате, месте и времени рассмотрения дела.

Мировой судья

А.Э. Аметова